АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАКУЛЬСКОЕ»
Холмогорский муниципальный район Архангельская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 19» января  2016 года                                                                                   №  10

О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
в МО «Ракульское» на 2016 год

     В соответствии с законом РФ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ, Постановлением правительства РФ "О единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" от 30 декабря 2003 года № 794,  ФЗ  от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях  организации  и контроля за осуществлением  мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, а также по обеспечению надежности работы потенциально опасных объектов  в условиях   чрезвычайных   ситуаций;   организации наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и потенциально опасных объектов,  прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
обеспечения готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях, а также создания и  поддержания в состоянии готовности пунктов управления ,предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения, материальных ценностей и окружающей среды
     ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) МО «Ракульское» 	в 	составе:
     Председатель КЧС – глава МО «Ракульское» Иванченкова Т.А..
     Заместитель председателя КЧС – зам.главы по организационным вопросам	 Рябова 	Н.В.
     Члены 	КЧС:
-директор УК ООО «ПКФ «Холмогоры» Докторов Д.С.
-директор МБОУ «Брин-Наволоцкая СОШ» Юркина С.В.
-и.о.директора ОАО «Двинской РМЗ» Маничева Г.А.
-заведующий Брин-Наволоцкой амбулаторией Манаков В.А.
-заместитель председателя Совета депутатов МО «Ракульское»
Томилова Л.Ю.
-командир 	ОППЧ 	Гришукин 	В.П.

     Секретарь КЧС – специалист по жилфонду Распутина Е.С.
     2.Органом повседневного оперативного управления и оповещения КЧС считать аварийно-техническую группу УК ООО «ПКФ «Холмогоры».
     3. Возложить на руководителей предприятий и организаций, находящихся на территории МО «Ракульское»  независимо от форм собственности,  функции по предупреждению и ликвидации ЧС, а также ответственность за немедленную передачу информации при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации органу повседневного управления КЧС.
     4. В качестве сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций применять формирования ГО:
-        спасательная группа;
- 	группа 	охраны 	общественного 	порядка;
- 	группа 	связи;
-        звено по обслуживанию убежищ и укрытий;
 - 	пункт выдачи средств индивидуальной защиты;
-        отделение пожаротушения;
-        аварийно-техническая 	группа.
     5. Заседание КЧС проводить один раз в квартал, а также по мере необходимости, особенно при серьезных нарушениях в вопросах предупреждения 	чрезвычайных	 ситуаций.
     6. Распоряжение №1 от 09.01.2014 г. считать утратившим силу.
     7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя по организационной работе Рябову Н.В.

Глава МО «Ракульское»                                              Т.А.Иванченкова

[bookmark: _GoBack]